ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                 27.07.2021
	Председатель
комиссии
	-
	Лукаш Николай Владимирович, заместитель главы города

	Секретарь
комиссии
	-
	Барабаш Наталья Владимировна, специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	Члены
комиссии:
	-
	Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города

	-
	Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города

	-
	Моисеенко Алексей Николаевич, заместитель начальника управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города

	-
	Патрахина Татьяна Николаевна, кандидат философских наук, доцент, заведующий кафедрой коммерции и менеджмента федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Нижневартовский государственный университет"

	Приглашенные

на заседание

комиссии:
	-
	Рычков Илья Федорович

	-
	Парубова Надежда Викторовна, заместитель начальника управления по природопользованию и экологии администрации города

	-
	Сабирзянов Алмаз Рафаилевич ведущий специалист отдела обращения с отходами и организации мероприятий по охране окружающей среды управления по природопользованию и экологии администрации города

	-
	Панкова Жанна Андреевна, ведущий специалист управления по природопользованию и экологии администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о порядке голосования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Нижневартовска.

        2. Рассмотрение уведомления общества с ограниченной ответственностью о заключении трудового договора с Ф.И.О., ранее замещавшим должность муниципальной службы (должность) администрации города.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии
составляет 6 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Информация о возникновении прямой или косвенной заинтересованности       члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня, в комиссию не поступала.

1. По первому вопросу повестки заседания комиссия решила принимать решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.
2.          По второму вопросу повестки заседания:
Председатель комиссии Н.В. Лукаш сообщил, что основанием для проведения комиссии является поступившее в администрацию города уведомление от 08.06.2021 исх. №741 общества с ограниченной ответственностью о заключении трудового договора с Ф.И.О., ранее замещавшим должность муниципальной службы администрации города.
Вопрос о даче согласия Ф.И.О.  на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией ранее не рассматривался.
Основания для заседания комиссии предусмотрены подпунктом «д» пункта 3.1 Положения о комиссии.

Ф.И.О. надлежащим образом извещен о времени и месте заседания комиссии письмом управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города от 21.07.2021 №08-Исх-552.
Заседание комиссии проводится в присутствии Ф.И.О.
В соответствии с п. 2.7. Положения о комиссии с правом совещательного голоса на комиссию приглашены:
- непосредственный руководитель гражданина, в период замещения муниципальной службы в администрации города, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос;
-  муниципальные служащие, замещающие аналогичные должности, замещаемые гражданином в период замещения должности муниципальной службы в администрации города, в отношении которого рассматривается вопрос.

Заслушав выступление начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города Ковалева А.С., членов комиссии, руководствуясь п. 3.24. Положения о комиссии, по итогам рассмотрения вопроса на голосование вынесено следующее решение:
- дать гражданину Ф.И.О., ранее замещавшему должность муниципальной службы в администрации города, согласие на замещение должности в открытом акционерном обществе.
Вопрос вынесен на голосование.
Результаты голосования:
«за» 6  чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0 чел.
Решили:
Дать гражданину Ф.И.О., ранее замещавшему должность муниципальной службы в администрации города, согласие на замещение должности в открытом акционерном обществе.

Обоснование решения:
В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ        «О противодействии коррупции» гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Должность,  замещаемая Ф.И.О. в период работы в администрации города, входила в Перечень должностей.

Комиссией ранее не рассматривался вопрос о даче Ф.И.О. согласия на замещение им должности в открытом акционерном обществе.

В соответствии с подпунктом д) пункта 3.1. Положения о комиссии Комиссией уведомление рассмотрено.

 В соответствии с пунктом 3.24.  Положения о комиссии Ф.И.О., ранее замещавшему должность муниципальной службы в администрации города, дано согласие на замещение должности в открытом акционерном обществе.

Выписка верна

Секретарь комиссии                              п/п
                 Н.В. Барабаш

PAGE
3